Po.rro, Quod ad peti1tionem eiusdem Domini Lasky attinet, Vt Maiestas Regia 
illum preficiat Capitaneum ij-1 Gentiibus, Quas mîttet in auxilium Serenissimo Regi Io­
hanni, ex Quo Maiestas Regia illurn antea assumpsit in generalern Prefectmu Armatae 
suae, Quam omnino pro temporis angustia iam iam adornare, et instruere curat, in 
Quantum obsidio Hudensi processerit, Et ultra hoc generalem etiam Capitaneum dele­
gerit, ad ducendos Pedites illos., Quos Budam presidij caussa destinav.it, Qui ex diuersi1s 
Locis congregantur, intendit Maiestas sua adhuc illius opera uti in Classe, reque sua 
Nauali, ad quam iipsum deputauit, et constituit, si tamen Buda obsessa fuerit. 

Si vero conting·at Buclam esse extra periculum , et totae 1'urcharnm Vires în 
Transsyluaniam incumberent, tune Maiestas suia facile concedet, vt ipse Lascus cum 
Gentibus, Quas Maiestas Regia in Transsyluaniam mittet, eat, et proficiscatur, simul 
cum altern Capitaneo Cornmissionem habituro, cum non possit Maiestas sua illum alterum 
Capitaneum, Quem mmc elegit ab offitio ~bdicare,, ad quod seme) assumptus est. 
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CLXII. 

1 538. Raportul lui leronim Laszko cătră. Regele Ferdinand I. despre situa-
ţiunea din Moldova şi despre atitudinea lui Z{Lpolya. 

(Din Archiva ces. rng. din Viena). 

P ostquam Dominus Caspar Ryczayner non uen it, consula et rogo preficiat 
Vestra Maiestas his duobus uexillis pedium germanornm Georgi urm vVarkocz, quia erit 
sufficiens huic magistr.-1tui, et necessarius propter linguarum commercium. 

Dum hec scribo, uenit ad me Caspar :Bamphi ex Transiluania, qui mihi dixit 
nomine Regio, Soczawam esse iam pe r Turcam acceptam que arx est capitalis Molcfa uie, 
Regem uero Ioannem, sefegisse meliores equites et pedites et multit.udinem, quam con­
traxerat, alios uero Inutiliores donrnm dimisisse, Multi etiam ex Moldauis adheserunt 
Turco, tamea Turca non Sanzacum institmere se dicit, se Moldaumn nomine Demetrium, 
quem ego Turco dederam, et gui equitibus mei.s ante t res annos fn Hungaria prefoit,, 
et serniuit palri meo et mihi bene per 28. annos, u1r prndens et prabus, qui faciet omnia 
quecunque ego uolo, et pro republ'ica hoc a Turca beneficium susceptum mmc mutabit 
in hostrlltatem, modo sit iste Demetrius et non alius, quia Bampfui Caspar emm cogn,ouit, 
tamen nesciuit me certum reddere an iste sit, aut alius. Rex etiam loannes ex castris 
advoauit ad se omnes Regni Barones, et tractatum foit, ut certam peccuniam contrahant, 
usque ad trecentum milia flore: ipse uere dare se offerebat centum milia, quibus Turcam 
flecterent ne il li et Hungar.ie sit hostis, que res summam mihi admiracionem fecit, et 
nisi ipse nouissem ingenium eius Ceisitudinis, prefect@ suspicarer aliquid, sed scio eum 
hoc nomine, peccuniam pro se et non pro Turca querere, qua de re brevi ad vestram 
Maiestatem Serenissimam Scribam, quam precor informet me, ubi nunctijs expense ha­
bende sunt, quos opere precium erit ad Vestram Maiestatem mittere, quia Deus mihi 
est testis multa et multa in alios usus. expendo. 

Precor Vestram Maiesta,tem Serenissimam rescribat mihi pduatim, si placet ut 
mihi Vestra Celsitudo Sere11issirna ad mea respondeat. 

Aufsclzrift: Sacratissime et Serenissime Regie Maiestati Romanorum, Hmtgarie, 
Bohemie etc. etc. domino Dominoque meo clementissimo. 

CLXIII. 

1539, Scrisorea lui leronim Laszko despre silinţefe sale pentru încheerea 
I u 1 i e unei învoieli cu TurciL 

,oin Arcbiva ces. i,eg. din Viena). 

Spectabt'Ns ac Magnifice domine ele. 

Dirnittat me Maiestas Regia citt@ ut istum Turce oratorem in Polonia pOS· 
sem inuenire, et efficere vt simulet infirmitatem interim donec ego in reditu huc iterum 
meo a Maiestate Regia ad illum reuertar, et vnac11m ipso per Meldaviam profidscar, 
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q1rnniam est in confinijs amici mei cuiusdam castrnm vbi iste Turca me ex:pectaret, nam 
per bossnam difficllius ingrediar. et Bossnensis ac Belgradi Sanzaci melius est ne lntel­
ligant negocia nostra quoniam ipsi sunt paci hostes propter lucra ex rapinis et stipendia 
que illis ampliora sub belis currnnt, Ego a1.1tem ex Vienna duodecimo die possum esse 
in i:llo castro, et ex illo castro intra 1 5 dres per postas Constantinopoli. ibo etiam nune 
ad dominum Comitem de Tarnow. vt me liberet a sponsione mea ad q1.1em sua Mait•s 
mittat Tranquil,llum voa mecum vt ipse agat nomine sui Celsitudinis. 

l\fai1•'autem Regia întra hos dies quibus ego abero de hrs cleliberet. 
An castrum Nouum a Mai'" Cesaree (sic) obtinere et Turco reddere posset. 
An trecenta milia florenorum que Ioan. Sacratissime Regie Rom: etc. Malestatis 

cons,iliarium conuenit, rngauitque nomi,ne sui vVayuode, ut apuci Mai•cm suam saluum 

co11ductum oratori eius Petro Warthyk iVIarsalco Curie wayuode Moldauie rmpetrarem, 
quoni1am uellet suum oratorem aci suam Maiestatem mittere, uideretur itaque mihi daret 
sua Mairn• in persona istius Petri vVarthyk aut cuiuscumque alterius lîteras fidel, quas 
uestra Magnificentia domino Warkocz dabrt, ut eas ad me transmittat, Cupit tamen id 
quam secret1ss1me fiat, quoritam timet ne Rex Ioannes eum apud Turcam accuset .. 

Cracouie. 22, foly die Anna I 539. 

I-Iierony1mts de Lasko, manu sua. 

CLXIV. 

Scrisorea lui Ierom·m Lasko despre petrecerea la Cracovia a unui sol 1 539, 

207 

din Moldova. 22 Iulie. 

fDin Arcblva ces, reg. din Viona). 

Spectabilzs ac .lvlagu.c.- dom, tlo·mi'ue amice mazor colerulz'ssi'me. 

(om) 

F uit hk orator Moldaui, qui me tanquam dempta peccunia. 
Qualia uero munera sint danci.a; et quibus. personis, cognoscet, 11estra Mai. 10• ex 

adiuncta ceda, que (sic) Tranquillus consilia oratoris Turcarurn scripsit, qooniam ego non 
potui proptei- suspiciorem, cum ipso multum tractare, placetque mihi sua in his consul­
tatio et sentencia, que profecto ad ta11tam rem parua admodum sunt, quoniam ego Regis 
foannis nomine circiter 6oooo fforenos elargitus fuerarrt in peccunijs et in rebus, etc. 

(om) . 

n1·ero1timus de Lasko etc. mainll sua. 

A ter,g-: Sacratissime Maiestati Regie etc. etc. etc. 
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CLXV. 

1539, Hartie de liberă trecere dată de Regele Ferdinand I. lui Petru Var-
5 August. thyk, solul tui Petru-Vodă Rareş. 

!Din Archlva ces. reg. din Viena). 

Salutu conductus. - Ferdiuandus etc. 

Recognoscimus tenore presentium et profitemur Quod nos Egregium Petrum 
Warthyk Marschalcum Curiae et ad nos designatum lnternuntium Spectabilis et Magnifici 
Petri Wayuodae Moldauiae uel alium quem missurus est etc .. de , no3tro pleno et amplis­
simo saluo conductu Veniendi ad nos et recedlmdi a nobis redeundique affidauimus, et 
assecurauimus, sicut affidanrns et assecuranrns per presentes, ita ne sub harum Vigore 
et Virtute Verboque nostro Regio ac fi.de publica in presentlarum data et promissa quan­
docunque post rerum emanationem Vafoerit cum familia rebusque suis ad nos et Curiam 
n,ostram ubicunque fuerimus libere et absque omni impedimento Venire, eaque quae in 
commisis habet aut habebit nobiscum ag,ere tractareque., ac demum ijs confectis uel in ­
fectis una cum familia sua rebusque uti prediximus saluus tutus et incolumis redire possit, 
Mandantes Idcirco et precipienles Vniuersis et singulis fidelibus nostris cuiuscunque Status 
gradus ordinis et conditionis Existant, tam Spirituallbus quam seculari vbilibet, ac pre­
sentim in Reg110 nostro Hungariae partibusque eidem subi.ectis Existentibus et constitutis 
sub indignatione nostra grauissima et sub poena capitis et bonorum fisco nostro infe­
rendorum. Quatenus prefatum Petrum \Varthyk vei quemuis alium Dicti vVayuodae nomine 
ad nos profecturum per totum id tempus quo ad nos conferet, nobiscum erit tractabitque 
ac postremo etiam a nobis redibit illaesum et indemnem ire et redire permittant neque 
ullo m'odo ei suis ne impedimentum molestiam aut iniuriam quantulam cunque inferre 
presumant, in quantum poenas predictas Voluerint euitare. Harum testimonio sigilii 
nostri imptessione munitatum mediante. Datum Vienae die 5. Augusti Anno 1539. 

CLXVI. 

I 539, Scris6rea Regelui Ferdinand I. cătră Reg·ele Sigisrmmd I. rugându-l 
9 Sept. să permită trecerea prin Polonia a unui sol al seu, trimis în Moldova. 

(Din Arcblva cea, 1·eg. din Viena). 

Regi Po!omae semorz. Ferdz'11andus etc. Sercnz"ssimo ele. 

Ouum Egregium fidelem nobis dilectum Tranquillum Andronicum i111 Certis 
rebus et negotijs nostris ac Reîpubticae ad Spectabilem et Magnificum Stephanum Way­
uodam Mofdauie Impraesentiarum expediuimus, eumque per Regna Serenitatis Vestrae 
tutq transire posse valde Cupiamus, Idcirco Serenitatem Vestram affectuose hortamur et 
rogamus 1 iubere velit vt per aliquot Serenitatis Vestrae homines tutus et securus ad 
Confinla Moldauie deducatur, Quod nobis gratum erit a Serenitate Vestra, quam diu 
felicem lncolumemque vaiere optamus. Datum Viemie gna Septembris 1539. 
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CLXVII. 

Scris6rea lui ler01ti'.m Laszko catra Regele Ferd1·11and I. despre proiectul 
lui de a se întelni cu pretendentul moldovean şi despre dorinţele, ce orede de 
cuviinţă a le oferi mai marilor de la fârtă. 

tDin Arclliva ces. rog. din Viena). 

Sacratisst"ma J11ai. 1as Regia 

. . • (0111) . . • 

Ad ciHissimam profectionem Opus est, scribat uestra Mai. 1•• literas credentiarum 
in personam Tranquilli ad Moldaum11, ut eum qulnque ante aduentum meum diebus prior 
conueniat, et faciat Moldauum mecum conuenire, dando sibi spem quod uestra Mai.••• 
per se et amicos suos aget apud Turcam pro restitutione ablate prouirtcie, et quod tanto 
ocius curaret, ut ad Turcam prossem penetrare, dicet etiam cle saluo conductu quem 
vestra Mai.tas Hlius oratori <ledit, et eundem Moldauo reddet. 

Ego autem quinto post Tranquillurn die conuenitem Moldamun et tandem festi­
nantissime proficiscerer, cum Tranquillo autem premitterem currum meum cum rebus 
res (?) Turco promisit sofoere posset. 

An pro fratre. i. Cesaree Maiestate (sic) polliced amiciam et pacem Turco posset. 
Aias bassa an pendere pensionern vellet Mai. 1a• Regia omni anno ita etiam l.Ylah­

muth Chelebei et Ionusbeeg. 
Preterea opus erit ut his et Cassumbasse nn;nera miuat, partem (sic) ut publice 

illis offerantur partim uero secrete, publice itaque dande essent pellt:s sabelline Aiiisbasse 
due ligah1re, Cass1.1mbasse, totidem tamen vlliores. IVlahmuth vnam et Age Ianizarorum 
aliam.. Secrete autem Basse tria millia D1.1ccatorum, Mahmuth chelebej duo et Ionus­
~eeg miile. 

Scribende litere ad Cesarem, a<l Bassas, et ad alios c~1m T itulo spectabili et 
Magnifico in numero 20. 

Scribende ad Moldauum litere fidei et danda sibi bona spes., quod Mai''" Regia 
vell.et apud Turcam laborare, vt illi restituatur adempta prouincia. 

Et Supra omnia <contendere vt citto expediar vt posse1u oratores polonos preue1Jire. 
!tem si Turca ob fatlorem Regis polonie, nollet in toto loannem deprimere et 

eicere, sed vellet vt illi restituatur patrimo11ium pro buda Transiluania Cassouia et alijs 
regalibus, quod Mai.<a• sua facere velit. 

[ 2 7,o3S .. Voi. II, partea 1). 
27 

209 

1539, 
Scptemv. 

www.dacoromanica.ro

210 

CLXVIII. 

1540, Raportul lui JVicolae Gerend/ catră Regele Ferdi"1zand I . despre întor-
27 April. cerea fui Petru-Vodă în Moldova şi despre inclinarea spre Portă a Voivodului 

din Moldova. 
(Diu Arcl,l vu ccs . r eg. din Viena) . 

Sacratissi'me Rex Do11u1ze Domine clementi"sst"mc. 

Post Serviciorum meorum fidelium perpetuam commcndatione111. A discessu 
Sacratissimae Maiestatis Vestrae vnacum dominis Caspar Horwath, ac Nadasdi et Jo . 
anne Zal'ay dillgenter curauimus ommem statum et condit,ionem Transsyluaniae intelligere 
et rescire, Quae prius audivi Maiestat,i vestrae Sacratissimae perscripseram. Nona hi1ius 
(ex vohmtate mea per fratrem meum Anthonium de 'fhoroczko certus Nuncius expe• 
ditus) ex Transsyluauia per Petrnm de Gherend Nepotem met1m de voluntate Wayvo­
darum, et per Gregorium \,Vasarhely, remissus uigesima secunda huius mensis ad me 
peruenit, haec Nobis refferre iussus, Litteris, ne hominem perderent, Nihil Ausi sunt scri­
bere. loannes magnam Vim pecunlae ab ipsis habere volebat Transsyluanis. Illi sese 
exucusabant, ut decet apud Regem et dominum, Quod exhausti essen.t, et iam numus 
adeo defecisset apud eost ut permutationibus rermn magna e.· parte inter se Vterentur. 
Nulla enim moneta argentea apud eos excuditm. Alienis in Regnis cusam non acceptant. 
Pecunia, Antiquae tantum Monetae utuntur, et ea Regis Mauiae solum temporibus cusa, 
et iam Multa centena ducatorum foanni soluta et de Regno educta sunt, adeo ut Vere 
se exhaustos dicere possunt. Praeterea vulgo inussitabatur, se mul,ta Ioanni dedisse, et 
nihil ipsos luvisset, et in nullo sese Quietos et securos uiderent. sed periculum eorum 
usque eo auctum, ut iam nisi extrennim excidium imminere timeant, et melius ipsis 
foret si instar Ali.orum multorum sibi apud Turcarum lmperatorem tributum soluendo, 
pacem et quietem Quererent, haec et his simi!ia factata sunt Et Nuncdus ad loannem 
remissus, medio tempore Venerat ad Ioannem franciscus Kendi Magister Thauemicorum 
lo~mnis, similia apud Quendam Amicum sumn confidentcr Budae Loquebatur. Quae om­
nia loanni relata sunt et delata, Vocatum ad se, de his [oannes interrogav•t, ille nihil 
negavit, Imo plura in eandem sentenciam Locutus est, Nullam scilicet Sibi Spem esse in 
Ioan11e Quia scirent quo animo Turcarum Imperator sit affectus erga loannem, e,t uide­
rent tanta taxa exacta, ab ipsis, ne obolum quidem propter eorum salutem exposuisse, 
dum Moldauia perdita est, et nune se intelligere dixit, nullum aliud fundamentum esse 
Ioannis Regno et lmperio nisi A Tur..:arum Imperatore totum pendere, et eis et Ioauni 
ex aequo perict1lum extremum incumbere, his auditis Ioannes ex Castro eum non emisit, 
et sic in custodia aut fidei obligatione secum \Varattinum duxisse dicitur, et dum haec 
aguntur superuenit Nunccius A \,Vo)ffgango Bethlen, Qui lo~nni Regi Nuncdavit, ex 
Nobilibus et Siculis ad sexingentos et Amplius potiores coniurasse, et Wayvoclis Jurasse 
se facturos omnia Quae ipsis uidebuntur1 addiderunt ex Nuncio suorum fratrum pro consi­
Iiarijs sex, l1aec et Alio, Loco nuncciatur, tamen Vera esse credo, haec intelligentes \.Vayodae 
ad Ioannem delata esse diaetam fecemnt, Maylad interesse, non est ipsi et suo collegae 
uisum, sic solus Balassa diaetae interfoit, et Multa in Wolffgangmn Bethlen dixit, et 
totum Regnum erat ita in eum concitatum, ut si intrasset i11 illam diaetam, credo inter­
fectus fuisset, ex Illa diaeta delegerunt septem oratores, Quorum vnus est Nepos meus 
Martinus de Gherend, Qui Varadini loarmem inuenerunt excusationem aut causam suam 
declararnnt, vVayuoda similiter per Nunccios proprios, ut Adio distulit relat:ionem in 
Transsyluania facere, an Dimiserit oratores nescio certum. W.ayuodae Vna sunt et con­
cordi animo comuni<que consilio omnia agunt, et prius ad Turcam miserant, sed nescio 
cum qua legacionis formula, non Quidem per se miserant, sed per vVayvodas Molda­
vum et Transalpinum eius Animum rescire voluerunt, et. ut intelllgo Bene inclinaturn 
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inuenerunt, et certum est si accedere ao eius voluntatem volent, aratissirno Animo sus­
cipientur, ut dixi Fegat,ionis formulam nescio, tamen credo Vnam ex his duabus, foannes 
excusavit se de i'.'lorte Gritti et culpam omnem in Transsy)uanos poti1ores et Petrum 
\Vayuodam Molidavum reiecit, Quos ommes in Manus sibi clari Turca petiit, credo Quod 
in hac causa et ips·l se excus,tfunt, et dum se excusant, opus est ut Ioannem accusent, 
Ex quo Nr1sci potuit, quod et,iam de se concordendi in tributum Aliquod Spem dederint, 
hanc puto Alteram causam formulae legationis fuisse, Animus eorum is fuit, et nune quoque 
îs est, credo ut expectent Quidquid Principes ehrîstiani de conseruanda Christianitate de­
creuerint, et nullo modo A Christianis Abalienentur, Si autem in Spem et rem ce1rtam 
res non euadent, Necessarium esse, More hominum, sibi consulere, ne primi pereant„ 
Quid meum cousilium Valea,t apud eos nescio, tamen Id consului rogavi et obsecravi 
semper, scio enim et Naturam et morem T t1rcarum, scio pacta et promissa omnia ad 
occasionem et commoditatem tantum suam seruaturnm, solidum et merum lmperium optat 
ipse, nec precarium admittit, et hanc formulam secundam, ubi scilicet Spem de con­
coroia dedisse eos credo, in eum tantum finem fecernnt, .ut aestatein hanc extraherent, 
Sclunt enim se perituros si in eos incumbent, fama autem est, et certa, Turcam habere 
expeditionem paratam ad occupandum Regnum Hungariae. Iam timeo Si loannes Rex 
Vi Aliquid inter eos agere Volet, ne omnino et penitus Turcae adhaereant et eius au­
xilium implorent, et sic illa Vnica Regni pars integra adhuc et hostibus intacta per­
datur, certe Male festinat et male agi,t, Nam sive Vincat sive Vincatm, Regnum per­
detm, et qt16d pei,us est, Vereor, imo certum credo, Q.uod si Transiluani cum Turca 
concordabunt, totum Regnmn ex,emplo eornm dificiat ad eum, in toto enim exacerbati 
et desperati sunt adeo,, ut paucos credam. Qui Amplius fortunam in se expectent, de 
ha-c re inter ultima Verba mea me locutum Maiestati Vestrae Sacrntissimae nune. Nos 
adhortari cum dictis. fratribus rnei"s, Transsyl:uanensibus, non cessamus neque deinceps 
cessabim11s, Dominus Caspar duos Nmtccios lllic habet, et in horas expectat, sic domini 
Nadasdi et Zalay, duos illic habent et Ante paucos dies tertium expediuerunt, et duos 
paratos habent, et Vnus me hinc redeunte sulbito abibit, et Alter sexto aut octauo die 
post, sequetur, Nam ipsi occasionem mittendi per viam huzth optimam habel]t; Nos 
nostro tantum nomi1ne agi1m1s. in nulla parte ao pacis turbationem accedi.mus, Caveat 
Deus ut auctoritatem et dlg.nitatem Maiestatis Vestrae Sacratissimae nos irt 01:di nem re­
digamus, Licet tamen, ut Natis Hu11garis, de Regni Salute inter Nos agere et tractare, 
in his lamen ita fidern erga Makstatem Vestram seruanrns, ut defemus, et obligati 
sunrns, loannes mouit se ex Varadino, nona huius aut octaua, non Ivit H~cta in Trans­
syluaniam Sed Debreczin Diucrtit, tantunde1n Ttineris est ex Debrecino Quantum ex 
Varadino, Crater Georgius mitti Nominatim A Turca expetitttr, et ut audio ex Aula 
Ioannis, ab homille noa vano, Turca dixerit se velle Eum ha bere ut Thesatirarium suum 
apud se quantum de Regno Hungarlae, et Quod prouentus illuc administrari p-er Ioan­
nem at1lt, suum enim Regmtm esse dicit non Ioa1111is, Idem dixit, Quod timar sit 
exortus, Ne Turcae et per Aquam et terrarn cogitent circumdare Buclam, ne presidium 
Aliquod hominum Vei Victualium impo11i possit, et ob hanc causam Ioannes Iusserit 
Petro Pereni Vt. Buclam vadat, frater Georgius Vadit pessime contentus, pro Veste Alba 
decreuit more puberorum Granatum i'nduere pannum, Petrus Moldauiensis inductus est 
sub Custodia, ad Turcarnm Imperatorem, Varia est de eo fama, Quidam dicunt Gratiam 
ipsi tactam et Vayuodatum redditum, puto de omnibus plur.a et certiora Nos ~ntellec­
turos, et pro officio et debito nostro omnia Maiestati Vestrae Sacratissimae perscribam, 
cui suppliciter Suppliico ut,i dignetur Gratiose mei Negocij et mei fratris Thorozkay Me­
minisse. Deus optimus Seruet felicis.simam lVIaiestatem Vestram, cuius Gratiae iterum 
servicia mea meonunque Sllpplex commendo. Vienae 27 Aprillis. Anno domini M.D.X.L.